РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_13.06. 2013 г.

 г.Бодайбо

№ _65
О плане работы Думы г.Бодайбо
и района на  II полугодие 2013 г.

Рассмотрев и обсудив план работы  Думы г.Бодайбо и района на II полугодие 2013 г., представленный председателем Думы .Бодайбо и района Е.Н. Бодяло, руководствуясь  ст.23 Устава муниципального образования г.Бодайбо и района, Дума г.Бодайбо и района

РЕШИЛА:

Утвердить план работы Думы г.Бодайбо и района на II полугодие 2013 года.

Председатель Думы

Е.Н. Бодяло
Приложение

к решению Думы г. Бодайбо и района
от «13» июня 2013 г. №  65
ПЛАН РАБОТЫ

Думы г. Бодайбо и района на II полугодие 2013 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные  за  подготовку   депутаты
	Ответственные  должностные лица

	I. Организация и проведение заседаний Думы г. Бодайбо и района

	1.
	Очередное заседание Думы
	12 сентября 2013 г.

	1.1.
	О внесении изменений в решение Думы г.Бодайбо и района от 21.12.2012г. №32-па «О бюджете муниципального образования г.Бодайбо и района на 2013 год»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	1.2.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании г. Бодайбо и район (в новой редакции)

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	1.3.
	О ходе работ по проектированию и строительству здания участковой больницы в п. Артемовский

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Гл. врач ОГБУЗ ЦРБ

И.В. Никулин

	1.4.
	О координирующей роли Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации г. Бодайбо и района (во исполнение решения Думы г. Бодайбо и района от 11.04.2013 г. № 43)

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Председатель Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации г. Бодайбо и района

	1.5.
	Об исполнении долгосрочной муниципальной целевой программы  «Профилактика правонарушений в Бодайбинском районе  на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением мэра г.Бодайбо и района  № 587-п, от 14.12.2010 г. (во исполнение решения Думы г. Бодайбо и района от 14.03.2013 г. № 30)

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Администрация МО г. Бодайбо и района

	1.6.
	Об исполнении долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексные меры по профилактике социально-негативных явлений и предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи Бодайбинского района на 2012-2013 годы», утвержденной постановлением мэра г.Бодайбо и района  № 605-п, от 18.11.2012 г. (во исполнение решения Думы г. Бодайбо и района от 14.03.2013 г. № 30)

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Администрация МО г. Бодайбо и района

	1.7.
	О ходе работ по реализации перечня мероприятий по проекту народных инициатив на территории Бодайбинского района (сводная информация)

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин

Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник ОЭАиП

О.А. Соколова

	1.8.
	Информация об исполнении долгосрочных муниципальных программ в 2013 году

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин

Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	Начальник ОЭАиП

О.А. Соколова

	1.9.
	Отчет о работе отдела молодежной политики и спорта администрации г.Бодайбо и района за I полугодие 2013 года

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник ОМПиС

Н.Ю. Гейн

	1.10.
	Отчет муниципальных унитарных предприятий МО г. Бодайбо и района о результатах финансово-хозяйственной деятельности за 2012 год

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Руководители МУП:

«Мясной двор», «Алиса», «Шанс»; МАУ «Бодайбоинформпечать»,

	2.
	Очередное заседание Думы
	10 октября 2013 г.

	2.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Бодайбо и района

	Все комитеты и комиссии
	Юридический отдел администрации г.Бодайбо и района Фролова Т.А., председатель Думы г.Бодайбо и района

Е.Н. Бодяло

	2.2.
	О внесении изменений в решение Думы г.Бодайбо и района от 21.12.2012г. №32-па «О бюджете муниципального образования г.Бодайбо и района на 2013 год»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	2.3.
	О внесении изменений в решение районной Думы от 21.10.2005 г. № 34 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	2.4.
	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденное решением Думы г. Бодайбо и района от 31.03.2009 г. № 10-па (с изменениями и дополнениями)

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	2.5.
	Об утверждении Положения о порядке подготовки документов при организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории муниципального образования г. Бодайбо и района в новой редакции

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Е.А. Татаринова

	2.6.
	О внесении изменений в решение Думы г. Бодайбо и района от 15.04.2011 года    № 9-па «Об утверждении Порядка включения в специализированный жилищный фонд и исключения из специализированного жилищного фонда жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования г. Бодайбо и района, и предоставления жилых помещений из специализированного жилищного фонда»

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Е.А. Татаринова

	2.7.
	Внесение изменений в решение Думы г. Бодайбо и района от 19.12.2012 г. № 30-па «О создании органа местного самоуправления Ревизионная комиссия муниципального образования г.Бодайбо и района»

	Председатель Ревизионной комиссии муниципального образования г.Бодайбо и района О.М. Шушунова

	2.8.
	Об итогах деятельности муниципальной комиссии по организации отдыха оздоровления и занятости детей и подростков Бодайбинского района  в 2013 году за летний период

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Председатель муниципальной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2013 году Дударик А.А.

	2.9.
	Создание условий для перехода Бодайбинской системы образования на новые образовательные стандарты

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник Управления образования

М.Г. Крамаренко

	2.10.
	Об итогах работы МО МВД России «Бодайбинский» за 9 месяцев текущего года

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник МО МВД России «Бодайбинский»

Е.О. Арбатский

	2.11.
	О перспективах развития материально-технической базы спортивных сооружений Бодайбинского района

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник ОМПиС

Н.Ю. Гейн

	3.
	Очередное заседание Думы
	14 ноября 2013 г.

	3.1.
	О внесении изменений в решение Думы г.Бодайбо и района от 21.12.2012г. №32-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на 2013 год»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	3.2.
	Об утверждении прогнозного плана социально-экономического развития муниципального образования г.Бодайбо и района на 2014 год

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	Начальник ОЭАиП

О.А. Соколова

	3.3.
	О внесении изменений в решение Думы г. Бодайбо и района от 13.11.2009 года № 34-па «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками и Порядка прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории муниципального образования г. Бодайбо и района»

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Е.А. Татаринова

	3.4.
	Об итогах работы администрации по выдаче разрешений на установку и размещение рекламы на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Е.А. Татаринова

	3.5.
	О деятельности КДН и ЗП администрации г. Бодайбо и района (во исполнение решения Думы г. Бодайбо и района от 14.03.2013 г. № 30)

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Председатель КДН и ЗП администрации г. Бодайбо и района А.А. Дударик

	3.6.
	Об итогах работы инициативной группы по созданию мемориального комплекса в г. Бодайбо жертвам политических репрессий, расстрелянным в 1938 году

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Председатель Думы г. Бодайбо и района Е.Н. Бодяло

	3.7.
	О поручениях Думы г. Бодайбо и района Ревизионной комиссии  г. Бодайбо и района на 2014 год

	Все комитеты и комиссии
	Председатель Думы г. Бодайбо и района Е.Н. Бодяло

	3.8.
	Об участии Думы г.Бодайбо и  района в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области в 2013 году

	Все комитеты и комиссии
	Председатель Думы г. Бодайбо и района Е.Н. Бодяло

	3.9.
	О приоритетных направлениях формирования бюджета на 2014 год в части физической культуры, спорта и молодежной политики

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин

Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник ОМПиС

Н.Ю. Гейн

	3.10.
	О реализации областных государственных социальных программ на территории Бодайбинского района

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник управления министерства социального развития  опеки и попечительства Иркутской области Т.Н. Половцева

	4.
	Очередное заседание Думы
	12 декабря 2013 г.

	4.1.
	О внесении изменений в решение Думы г.Бодайбо и района от 21.12.2012г. №32-па «О бюджете муниципального образования г.Бодайбо и района на 2013 год»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	4.2.
	О бюджете муниципального образования г.Бодайбо и района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Финансовое управление – Т.Ю. Меледина

	4.3.
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования г. Бодайбо и района на 2014-2016 годы

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	ОУМИиЗО

Е.А. Татаринова

	4.4.
	Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования г. Бодайбо и района в новой редакции

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин
	Начальник отдела организации муниципальных закупок Ю.В. Шухтуева

	4.5.
	Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Начальник Управления образования

М.Г. Крамаренко

	4.6.
	О роли МКУК «Бодайбинский городской краеведческий музей им. В.Ф. Верещагина» в нравственно-патриотическом воспитании подрастающего поколения

	Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Управление культуры

Е.Н. Степанова

	4.7.
	Об экологической ситуации в Бодайбинском районе

	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова

Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Отдел промышленности, ЖКХ, транспорта и связи

А.Г. Наполов

	4.8.
	Об итогах реализации перечня мероприятий по проекту народных инициатив на территории Бодайбинского района (сводная информация)

	Комитет по местному бюджету и контролю использования средств бюджета И.В. Никулин

Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова
	Начальник ОЭАиП

О.А. Соколова

	О плане работы Думы г. Бодайбо и района на I полугодие 2014 года

	Все комитеты и комиссии
	Председатель Думы г. Бодайбо и района Е.Н. Бодяло

	II. Депутатский час

	1.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	сентябрь
	Комитет по экономической политике и муниципальному имуществу

Т.Г. Кузнецова

Комитет по социальным вопросам

Т.Н. Половцева
	Отдел промышленности, ЖКХ, транспорта и связи

А.Г. Наполов, главы поселений, руководители предприятий ЖКХ

	III. Депутатская деятельность  в  избирательных округах

	1.
	Проведение  встреч  с  избирателями
	Постоянно
	Депутаты  Думы
	Должностные лица органов местного самоуправления

	2.
	Работа с письменными обращениями и предложениями граждан
	Постоянно
	Депутаты  Думы
	аппарат Думы г. Бодайбо и района

	3.
	Прием избирателей своего избирательного округа депутатами Думы г. Бодайбо и района
	По графику
	Депутаты  Думы

	4.
	Участие депутатов Думы г. Бодайбо и района в комиссиях администрации г. Бодайбо и района
	Постоянно
	Депутаты Думы
	Должностные лица администрации г. Бодайбо и района

	IV. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

	1.
	Оказание методической и консультативной  помощи  представительным органам поселений
	Постоянно
	Депутаты Думы
	Должностные лица органов местного самоуправления, аппарат Думы г. Бодайбо и района

	2.
	В пределах компетенции проведение семинаров-совещаний с председателями Дум поселений по вопросам реализации федеральных законов и законов Иркутской области
	Постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Должностные лица органов местного самоуправления,

аппарат Думы г. Бодайбо и района

	3.
	Деятельность Совета председателей Дум муниципальных образований Бодайбинского района
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Должностные лица органов местного самоуправления,

аппарат Думы г. Бодайбо и района

	4.
	Оказание консультативной и методической помощи представительным органам поселений в организации их деятельности
	Постоянно
	Депутаты Думы
	Должностные лица органов местного самоуправления,

аппарат Думы г. Бодайбо и района

	5.
	Участие в заседаниях представительных органов местного самоуправления поселений
	Постоянно
	Депутаты Думы
	Должностные лица органов местного самоуправления

	6.
	Приглашение на заседания районной Думы председателей и депутатов Дум поселений
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	V. Организационная деятельность

	1.
	Организация и проведение заседаний районной Думы
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	2.
	Подготовка и проведение заседаний комиссий
	В соответствии с планом заседаний Думы
	Председатели постоянных комитетов и комиссий: И.В. Никулин,

Т.Г. Кузнецова, В.Л. Хвостов,

Л.А. Кузнецова
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых  актов, внесенных в Думу г. Бодайбо и района, и действующих нормативных правовых актов Думы г. Бодайбо и района
	постоянно
	Председатель Думы

Е.Н. Бодяло
	Главный специалист-юрист аппарата Думы г. Бодайбо и района

	4.
	Контроль исполнения решений, принятых Думой
	постоянно
	Председатель Думы

Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	VI. Информационное обеспечение деятельности районной Думы

	1.
	Учеба депутатов
	по согласованию
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Представители Законодательного собрания Иркутской области

	2.
	Информационное обеспечение деятельности депутатов Думы г. Бодайбо и района
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	3.
	Информирование населения о деятельности Думы г. Бодайбо и района через СМИ и сайт администрации МО г. Бодайбо и района
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	4.
	Подготовка аналитического материала по результатам работы Думы, комитетов и комиссий за 2013 год
	декабрь
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло,

Председатели постоянных комитетов и комиссий - И.В. Никулин, Т.Г. Кузнецова, В.Л. Хвостов, Л.А. Кузнецова
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	5.
	Ведение базы данных «Реестр принятых и вступивших в силу нормативных правовых актов Думы г. Бодайбо и района» (электронный вариант и бумажный носитель).
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	6.
	Подготовка материалов к очередному заседанию Думы г. Бодайбо и района
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	7.
	Информирование населения о предстоящем заседании Думы г. Бодайбо и района и принятых ею решениях
	постоянно
	Председатель Думы Е.Н. Бодяло
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района

	8.
	Информирование средств массовой информации о заседаниях Думы г. Бодайбо и района и принятых ею решениях
	в течение всего периода
	Комиссия по взаимодействию со СМИ Л.А. Кузнецова
	Аппарат Думы г. Бодайбо и района